
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 52 

Adunanza del  22.05.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : CESSAZIONE   DAL   SERVIZIO   PER  DIMISSIONI  VOLO NTARIE E 
COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  DELLA  DIPENDENTE  MERIGO AUGUSTA, 
AVENDO  MATURATO IL DIRITTO ALLA PENSIONE DIRETTA O RDINARIA DI 
ANZIANITA'.        
 
L’anno duemilatredici addì ventidue del mese di maggio alle ore 22.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 52 del 22.05.2013 
 

CESSAZIONE   DAL   SERVIZIO   PER  DIMISSIONI  VOLO NTARIE E 
COLLOCAMENTO  A  RIPOSO  DELLA  DIPENDENTE  MERIGO AUGUSTA, 
AVENDO  MATURATO IL DIRITTO ALLA PENSIONE DIRETTA O RDINARIA DI 
ANZIANITA'.        
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che la dipendente di ruolo Merigo Augusta,  in servizio a tempo indeterminato, a 
tempo pieno per 36 ore settimanali, inquadrata nella categoria econonica B6, in data 11.05.2013, 
protocollo.              n. 2442  ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie dal servizio dal 
05.08.2013, avendo maturato il diritto alla pensione diretta di anzianità; 
VISTO l’articolo 12 del CCNL 9 maggio 2006 che prevede: “ 1. In tutti i casi in cui il presente 
contratto prevede la risoluzione del rapporto con preavviso o con corresponsione dell'indennità 
sostitutiva dello stesso, i relativi termini sono fissati come segue: 

a) due mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni; 
b) tre mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni; 
c) quattro mesi per dipendenti con anzianità di servizio oltre dieci anni. 

2. In caso di dimissioni del dipendente i termini di cui al comma 1 sono ridotti alla metà.” 
DATO ATTO  che il  termine di preavviso di due mesi, trattandosi di dipendente con anzianità di 
servizio di oltre dieci anni, è ampiamente soddisfatto, stante la comunicazione dell’interessata in 
data 11.05.2013 in relazione alla decorrenza delle dimissioni prevista per il giorno 05.08.2013; 
ACCERTATO che la dipendente Merigo Augusta, ha maturato i requisiti previsti per il 
collocamento a riposo per pensionamento con il sistema contributivo, avendo maturato il diritto 
alla pensione diretta ordinaria di anzianità, dal 05.08.2013; 
RITENTO  di prendere atto dell’istanza della dipendente e di dare corso agli ulteriori adempimenti 
d’ufficio per il perfezionamento della procedura pensionistica di cui trattasi; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’articolo 49 del 
D.Lgs 267/2000 
CON VOTI favorevoli unanimi 

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto che la dipendente Merigo Augusta, nata a Sorisole il 14 febbraio 1955, 

cesserà dal servizio per collocamento a riposo il  05.08.2013 con conseguimento del diritto 
a pensione diretta ordinaria di anzianità.  

2. Di demandare all’ufficio Ragioneria tutti gli adempimenti e gli accertamenti inerenti e 
conseguenti la presente deliberazione. 

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal  30.05.2013    al 13.06.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 11.06.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   30.05.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


